

Brugeranmeldelse af Onkyo TX-SR706 og HarboSAT10 + SUB10



Onkyo TX-SR706

Harbosound SAT10 og SUB10

Anmeldelsen er lavet i forbindelse med et fælleskøbstilbud på www.recordere.dk

Sættet blev solgt på tilbud til 9.995 kr (5.1 setup)

Normalpris: Onkyo TX-SR 706.....7.295kr
HarboSAT10+SUB10.....4.895kr

Brugeranmeldelse af Kasper Jørgensen, 2 Oktober 2007.

Inden købet

Jeg var/er også selv lidt imod at købe højttalere uden at høre dem først, men har været så heldig at finde en kollega som gerne vil købe højttalerne af mig hvis ikke jeg synes om dem (han manglede noget billigt til sin søster, og han er 100% sikker på at hun vil være tilfreds med det 😊).

Samme kollega har endvidere givet mig lov til at låne hans sæt bestående af 4x Dali Concept 2, Concept Center og Sub, da det alligevel er pillet ned i forbindelse med en flytning - Så kan jeg sammenligne, og se om jeg synes det er den ikke ubetydelige merpris værd.

Så jeg regner med at bestille her i aften. Hvis jeg når at modtage og monterer sættet inden fælleskøbet slutter næste Fredag skal jeg nok skrive min ærlige mening her.

I værste fald ender jeg med at have købt en Onkyo 706, og den er jeg ikke bange for at købe - har hørt 705'eren og den synes jeg var rigtig fin (med det forbehold at den viser sig at være væsentligt ringere end 705'eren, men det håber vi ikke den er!).

Modtagelsen

Så kom posten med 3 store kasser 😊 Skal først have lidt arbejde fra hånden, og så skal der ellers monteres i eftermiddag.

Kunne dog ikke dy mig for lige at kigge på, hvorledes højttalerbeslagene skulle gribes an (forudsat at jeg beholder højttalerne selv..skal lige teste lidt 😊). Og heldigvis er det helt unødvendigt at bore i de fine nye sattelitter - Man kan monterer vogels beslaget på det eksisterende beslag, man kan bruge en af de medfølgende bolte, og så en møtrik på hver side af det eksisterende beslag.

Nå men jeg melder tilbage når jeg får prøvet det - Første indtryk er ihvertfald at bygge kvaliteten er ganske nydelig, og leveringen var hurtig 😊

Oplevelsen af installation og lyd

Som lovet en lille rapport om min oplevelse med sættet - Det bør bemærkes, at jeg kun har haft rimeligt kort tid med sættet (sat op tirsdag eftermiddag/aften) og der er helt sikkert ting der kan finpudses. Ligeledes er mine Harbo højttalere endnu ikke tilspillet - jeg lod sættet køre 6-8 timer mens jeg var på arbejde Onsdag.

Jeg havde lejlighed til hurtigt at prøve Onkyoen med 4xDali Concept 2, Concept Center og Concept Sub samt med Harbo sættet. Jeg vil prøve at holde det her helt nede på jorden, for jeg synes tit at beskrivelse af lyd er en svær ting, men hvis du leder efter udtryk som "Hul i gennem" må du læse videre et andet sted eller kigge i et piercing magasin 😊 - Det her bliver altså ganske uvideenskabeligt og jeg er på ingen måde lydeksper, men jeg har dog 2 ører 😊

Min stue er ret lille, så lytteområdet er vel ca. 3x3½m. Da jeg ikke tror på kabelfeen er kablerne der er brugt "almindelige" 4mm² højttaler kabler, HDMI kablerne er markeret med 1.3, men er ellers også noget nær det billigste der kan findes. Subwoofer kablet og kablet til at føre lyd fra TV til receiver er af en rimelig kvalitet til omkring 80-100kr stykket fra AV connection.

Det samlede system består af: Panasonic 42px80, PS3, Onkyo TX-SR706, Lyd fra PC med optisk kabel - Jeg har som nævnt testet med Dali Concept sættet samt Harbo Sat10/Sub10. Jeg har testet med en skøn blanding af DVD/Blu-ray, PS3 spil, CD musik, MP3 musik og radio.

Lad os starte med receiveren:

Selve enheden virker bundsolid, både knapper samt konstruktionen som sådan. Fjernbetjeningen er jeg ikke så vild med, knapperne er fine men der er kun lys i nogen af dem, selve fjernbetjeningens plastik virker lidt billig og let i det - og den vil formentlig blive skiftet ud med en Logitech på et tidspunkt.

Menuerne virker rimeligt strukturerede, og onscreen menuen er også helt fin - Men indstillingerne er mange, og jeg er slet ikke kommet til bunds i det endnu. Auto kalibreringen med Audyssey mikrofonen forløb ganske let, når man ser bort fra det lille hjerteslag jeg fik da testsignalet blev sendt ud første gang 😊.

Den ramte afstanden til højttalerne præcist, bortset fra subwooferen som den mente var 45cm væk - I virkeligheden er den vel omkring 2.8m fra lytte positionen, det skete både med Harbo og Dali sættet. Jeg stillede derefter afstanden manuelt, jeg skal ærligt indrømme at jeg skal læse lidt om på hvordan man helt korrekt indstiller sådan et system, men lige nu var der ikke så meget at gøre ved det - så til mit umiddelbare formål (at finde ud af om jeg skulle beholde Harbo højttalerne) måtte det række.

For at opsummerer virker Onkyoen rigtigt god, men der er meget at indstille og mange begreber at holde styr på, jeg er dog ikke i tvivl om at jeg nok skal få den luret 😊

Så til højttalerne. Dali Concept sættet koster PT. lige over 9000kr hos Hifiklubben, til sammenligning koster Harbo sættet normalt 4895kr, men i fælleskøbet er de nede i 2700kr, eller ca. det subben normalt koster alene.

Dalierne er det helt traditionelle højttalere - altså firkantede kasser. Design er jo en smagssag, dog synes jeg ikke de er specielt kønne, men heller ikke grimme (tror bedre jeg kunne affinde mig med dem i en anden farve, dem jeg havde lånt var i noget lys bøg agtigt noget). Lyden i de 4 sættiliter var rigtigt fin og klar, og alt rigeligt til min stue - Uden subwoofer synes jeg de var bedre end Harbo'erne, ikke at harbo'erne var dårlige men bare ikke helt ligeså gode der var lidt mere bund i Dalierne og lidt flere detaljer i lyden. Center højttaleren var også god, fin og klar dialog i film og isoleret set bedre end Harbo sat10 som center.

Harbo sættet bruger 5 ens sættiliter og de leverer fin lyd uden forvrængninger, også når der skrues op (har ikke nær skuget helt op for noget af det, da det ville være ganske ulideligt i min lille stue - det spiller altså ret højt det her 😊). Højttalerne og subben er i sort piano lak, og finishen er pænere end jeg havde forventet til prisen, uden subwoofer manglede der lidt i forhold til Dali'erne, men da jeg uanset hvad jeg valgte skulle bruge en sub, var det mest for at prøve højttalerne for sig selv at jeg kørte uden sub. Det gav altså et lille plus til Dali, men bestemt ikke noget der retfærdigtgjorde prisforskellen - og der var overraskende meget lyd i de små harbo sættiliter.

Så der blev koblet subwoofer til, for det var jo trods alt helheden jeg fandt mest interessant. Hvis man ser på subwoofere synes jeg at Harbo subben var mindst en klasse over Dali'en, som ærligt talt skuffede mig lidt - Bassen virkede strammere og mere præcis - navnligt med de helt dybe toner. Det gjorde sig gældende både ved film/spil og musik. Derudover virkede Harbo's sættiliter som om de hang sammen med sub'en. Jeg prøvede at stille på dele frekvensen, men uanset hvad jeg gjorde var der ligesom et hul mellem Dali sættiliterne og subben - Med Harbo sættet virkede det som en helhed.

Konklusion

Set højttaler for højttaler (bortset fra subben) vil jeg give et lille plus til Dali sættet - Set som en helhed med subben inkluderet svinger mit plus over til Harbo sættet, det hang bare bedre sammen og Subben er helt fantastisk god.

Når jeg får mig en større stue en dag, bliver det nok til et sæt gulv højttalere og en større center, Harbo subben tror jeg dog ikke går nogen steder, og jeg kunne meget vel forestille mig at de 4 sættiliter vil blive genbrugt som baghøjttalere i et 7.1 setup. Alt i alt var jeg meget imponeret af sættet til prisen, som jeg ærligt talt tvivler på findes bedre til 10.000kr. Glæder mig til at høre det, når det bliver rigtigt tilspillet (og helt korrekt indstillet 😊)

Jeg får nok på puklen når jeg siger det, men min ærlige overbevisning er at hvis det stod Dali eller B&W på Sub10/Sat10 sættet og det blev solgt i Hifiklubben så gik det med lethed for 9-10.000kr. Fælleskøbet er absolut anbefalelses værdigt - hurtig levering, og fantastisk lyd til prisen - Jeg ville på ingen måde føle mig skuffet, hvis jeg havde betalt normal pris for sættet.